

CRNA GORA

Glavni gradski arhitekta

Broj: 22-u-2/5

Budva, 08. 03. 2019. godine

Glavni gradski arhitekta, rješavajući po zahtjevu Novaković Nikole br. 22-u-2/1 od 10.01.2019. godine, izjavljenom u ime Stojanović Vukola Gorana, na osnovu člana 60 stav 3 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi



RJEŠENJE

ODBIJA SE kao neuredan Zahtjev br. 22-u-2/1 od 10.01.2019. godine, za davanje saglasnosti na idejno rješenje objekta na kat. parceli br. 2534/1, 2534/2 i dio 3097/1 KO Budva, UP 55 LSL „Komoševina I“, podniet od strane Novaković Nikole, a u ime Stojanović Vukola Gorana.

Obrazloženje

Imenovani Novaković Nikola podnio je ovom organu zahtjev br. 22-u-2/1 od 10.01.2019. godine, u ime Stojanović Vukola Gorana, za davanje saglasnosti na idejno rješenje objekta na kat. parceli br. 2534/1, 2534/2 i dio 3097/1 KO Budva, UP 55 LSL „Komoševina I“.

Članom 56 Zakona o upravnom postupku propisano je da stranka može odrediti advokata ili neko drugo poslovno sposobno lice da je zastupa u postupku. Stavom 2 pomenutog člana propisano je da punomoćje kojim stranka ovlašćuje punomoćnika, može iti sačinjeno u pisanom obliku ili dato usmeno na zapisnik. Uz predmetni zahtjev imenovano nije dostavio punomoćje za zastupanje u predmetnoj upravnoj stvari.

Članom 60 stav 1 Zakona o upravnom postupku propisano je da, kad podnesak sadrži neki formalin nedostatak, službeno lice će zahtijevati da se nedostatak otkloni. Stavom 3 istog člana propisano je da ako stranka ne otkloni nedostatke u određenom roku, ovlašćeno službeno lice će rješenjem odbiti podnesak.

Dopisom br. 22-u-2/4 od 05.03.2019. godine, Novaković Nikola je obavijestio ovaj organ da, još uvijek nema punomoćje za postupanje u ovom postupku, obzirom da investitori borave u inostranstvu, zbog čega odustaje od zahtjeva dok se ne steknu formalni uslovi za postupanje po podnesku.

Iako je ovaj organ propustio da pozove imenovanog da otkloni nedostatak u određenom roku, iz naprijed pomenutog akta Novaković Nikole nesporno proizilazi da se radi o neuređenom podnesku, odnosno podnesku koji ima nedostatke koji sprječavaju postupanje po njemu, pa je u skladu sa članom 60 stav 3 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), riješeno kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu održivog razvoja i turizma žalba u roku od 15 dana od dana prijema. Žalba se predaje preko glavnog gradskog arhitekta i taksira na iznos od 5 €, uplatom na žiro račun br. 510-8176777-39-

v.d. glavnog gradskog arhitekta

Ana Samardžić



Dostavljeno:

- Novaković Nikoli
- Glavnom državnom arhitekti
- U dosije
- Arhivi